
拍卖公告
受黄岛海关委托，本公司定于2023年5月19日8时至

12 时（延时除外）在京东网络拍卖平台（http：//auction.jd.
com/haiguan.html）在线公开拍卖以下标的。
一、拍卖标的：（1）冰柜 1件约 50千克、拆解机 1件约 150千
克、电动闭门器2件约582千克、新垫圈1件约177千克、针织
绒布6件约108.1千克、扩散片透镜1件约46.35千克、分子筛
1件约385千克、除湿机2件约35.8千克，起拍价9100元，保
证金 5000元；（2）无纺布擦手巾一宗约 13400千克，起拍价
72600元，保证金2万元。特别说明：拍卖标的以实物现场看
货和交接为准。

上述标的为海关依法罚没的涉案财物（不涉及海关依法
罚没的侵犯知识产权货物）。除法律另有规定外，凡具备完
全民事行为能力的公民、法人和其他组织均可参加竞买，有
意向竞买人须在京东注册账号并通过实名认证（已注册京东
账号的通过实名认证即可），在线支付竞买保证金，具体要求
请阅读竞价页面内的《竞拍须知》及京东网络拍卖平台的告
知海关拍卖流程（拍卖前必看）的相关准则。
二、拍卖标的展示时间、地点：2023年5月17日-18日，在青
岛市黄岛区振华仓库，统一组织看货，请电话联系。
三、联系方式：青岛市崂山区石岭路 39 号名汇国际大厦
2105A室，联系人：白经理
联系电话：18661610882、15192770335,0532-83022666
四、海关监督电话：0532-86987819

青岛盛德拍卖有限公司
2023年 5月 12日

随着私家车的普及，车位难求成
为许多车主的出行痛点。有时候，路
旁明明有空着的公共停车位，但被各
种杂物占据而不能停车。有了“文明
青岛随手拍”小程序，路见不平拍张
照就能解决占位陋习。

“新昌街临街停车位都被商户用
圆锥路障、矿泉水桶、电动车等各种
杂物给占了。”近日，即墨居民孙女士
在“文明青岛随手拍”小程序中上传
了关于“车辆乱停乱放”的线索，“这
里是公共停车区，怎么可以被私人占
用呢？我听家人说‘随手拍’可以反
映不文明现象，所以想看看‘随手拍’
能不能解决。”

据了解，孙女士上传的线索经平
台分派，由即墨区综合执法局通济中
队负责受理。“接到平台派单后，我们
立刻到现场进行核实，发现的确存在
商家用物品占用车位的情况。”记者

从即墨区综合执法局通济中队了解
到，为解决私占公用停车位问题，通
济中队对私占车位的商家进行了批
评教育，立即清除占位物品。

目前，“文明青岛随手拍”小程
序主要受理的十大类问题包括：卫
生脏乱、车辆乱停乱放、杂物乱堆乱
放、公共设施缺损、乱贴乱画小广
告、占路经营、缆线杂乱、绿化带损
坏缺株、公益广告破损褪色、门头招
牌破损杂乱等。创建美好家园离不
开 每 个 人 的 努
力，接下来，欢迎
广大市民游客继
续使用“文明青
岛随手拍”报料
不文明现象。

观海新闻/青
报全媒体 记 者
韩彤彤

本报5月11日讯 11 日，家住
重庆南路万科金色城品小区二期
15 号楼的业户拨打晚报热线电话
82860085 反映称，所在单元楼楼顶
有人私自建鸽舍养鸽子，存在扰
民情况，多次反映给城管执法部
门，却一直没有得到处理。事件
具体情况如何？记者当天展开了
调查。

拨打电话反映的业户住在该单
元顶楼 18 楼，她告诉记者，去年年
底，单元楼 14楼住户私自在楼顶养
鸽子，数量有数十只。这些鸽子存
在扰民情况，为此，她在今年2月向
所属的双山街道综合执法中队反映
该情况，希望能拆除鸽舍。没想到，
反映过后没多久，养鸽户就找上了

门，双方为此多次发生不愉快事
件。事件至今已过去 3 个月，鸽舍
和鸽子依旧在楼顶存在。

万科金色城品小区物业崔经理
接受采访时告诉记者，小区不允许
住户在公共区域养鸽子，发现情况
后他们也曾上门协调，但因为没有
执法权，只能联系相关政府部门前
来处理。

11 日上午，记者多次拨打双山
街道综合执法中队电话，但都无人
接听。随后，记者拨打双山街道服
务电话，说明情况后留下了联系方
式。一个多小时后，双山街道综合
执法中队栾姓工作人员回电向记者
说明情况。该工作人员表示，接到
市民反映后，他们正在按照程序办

理。根据《青岛市市容和环境卫生
管理条例》，对楼顶养鸽子这一情
况，他们只能给予 500 元至 2000 元
的处罚，没有法律依据可以强制拆
除。根据现场测量的鸽舍面积等情
况，最终该中队决定给予养鸽人
1000元处罚，目前案件已立案，处罚
听证告知书也已下达。

该工作人员表示，条例规定的
处罚条款，是按照一事一议制定。
也就是说，如果养鸽人在处罚后有
移动鸽舍等情况，那么就可以按照
新问题进行处罚，如果没有移动，仍
利用原有设施养鸽子，按照条例只
能处罚这一次。

（观海新闻/青岛晚报 记者
雷林）

邻居楼顶养鸽子，投诉仨月管不了？
重庆南路万科金色城品小区二期居民投诉邻居扰民
双山街道综合执法中队回复称罚款当事人1000元但无法律依据可以强制拆除

商户私占停车位
报料让他守规矩

责编/李强 美编/宋平艇 审读/岳蔚6 2023/5/12 星期五

民生新闻

偷录贩卖“枪版”贺岁片
这个团伙栽了
胶州警方联合多部门侦破盗录春节档院线电影案件

本报5月11日讯 记者 11 日从地铁
集团获悉，由青岛地铁集团第一建设分公
司负责建设、中铁二十局承建的青岛地铁
2号线二期下王埠车站主体结构基坑开挖
验收通过。

下王埠站位于李沧区交通主干道，与
在建的 15号线一期平行换乘，为“双岛四
线”车站。车站总长282.8米，埋深18.6米
至 21.6 米，最大宽度 53.6 米，设计开挖土
方量共计29.5万立方米，工程量是标准地
铁站的两倍以上，是全线规模最大的车
站。（观海新闻/青岛晚报 记者 徐美中）

明天
崂 山 晴 15℃～23℃
即 墨 晴 12℃～29℃
胶 州 晴 13℃～26℃
黄 岛 晴 13℃～23℃
莱 西 晴 10℃～28℃
平 度 晴 12℃～27℃

市区
今天 晴转小雨

南风 4-5级 15℃～21℃
明天 晴

南风 3-5级 14℃～20℃

双色球第2023053期
01 07 14 20 27 30+15
福彩3D第2023121期

2 9 3

彩票开奖

天气预报

扫描二维码
进入“文明青岛
随手拍”平台。

文明青岛文明青岛
随手拍随手拍

下王埠地铁站主体开挖

22号线二期下王埠站进入主体开挖号线二期下王埠站进入主体开挖。。

万科金色城品楼顶养鸽子万科金色城品楼顶养鸽子

贺岁片是备受影迷关注和期待的
视觉盛宴，有些不法分子打起了盗录
贩卖“枪版”电影的歪主意。5月11日
记者从公安机关了解到，胶州市公安
局近期联合多部门，一举侦破“1.25”
盗录春节档院线电影案，6名非法牟利
的犯罪嫌疑人落网。

春节档电影现身网络

1月25日大年初四，多部春节档电
影热映。正在春节档电影热度持续上
升时，青岛市公安局接到线索，一部春
节档院线电影的盗版已在多个网站播
放，点击量高达几十万次，严重侵犯了
著作权。

经过调查，警方发现盗录的源头
来自于胶州市一家影院。青岛市公安
局立即会同胶州市公安局成立专案
组。警方联系咨询山东省版权局电影
处相关人员后，通过对影院相关场次
的调查，仅 10 小时便在监控里发现一
名男子形迹可疑：他在电影首映时利
用偷拍设备全程盗录电影。

2月 7日，专案组在胶州市将负责
盗录电影的犯罪嫌疑人杨某抓获。杨
某到案后供述，他在栾喜某的指使下，
1月22日前往影院盗录电影。

杨某到案后，专案组民警顺线追
踪，发现这是一个以栾喜某为首的侵
权团伙，涉案人员遍布山东、甘肃、江
苏、广东等多省。在这一团伙中，杨某
负责线下影院盗录，当日将电影发送
给栾喜某，栾喜某将电影通过网店对
外销售。因为盗录时间较早，栾某喜
销售的偷拍电影在网络上大量传播，
点击量高达数百万次，让栾喜某获得

巨大利润。
专案组调查时发现，被偷拍的电

影不仅在多个网站播放，还从网页向
网盘、公众号、短视频平台多渠道扩
散。

转战多地斩断产业链

专案组成员循线追踪，迅速锁定
了其他四名犯罪嫌疑人。2月13日，民
警远赴甘肃平凉，经过 40 多个小时的
蹲守，将团伙主要犯罪嫌疑人栾喜某
抓获。2月 15日至 3月 7日，专案组分
别在甘肃平凉、江苏扬州将栾志某、栾
云某抓获。3月15日，犯罪嫌疑人栾文
某也在胶州落网。

警方查明，以栾喜某为首的团伙
具有家族化、专业化的特点，自2019年
起在电商平台利用自己以及亲戚朋友
的身份信息注册了9家店铺，通过在网
上寻找下线帮助盗录、从其他店铺同
行手中购买的方式，销售盗版电影
3000多部，获利5万多元。

警方发现，栾喜某的团伙成员普
遍具有较高水平的计算机知识，并且
能够熟练运用网盘、短视频 App 等新
型网络交流方式作案，一部盗录的院
线电影能在短时间内经过多个网站及
App传播。目前，涉案人员因涉嫌侵害
著作权罪被胶州市公安局依法采取刑
事强制措施，案件正在进一步侦办中。

这个团伙被打掉后，胶州市公安局
又对传播盗版院线电影的非法网站展开
进一步追踪打击，已抓获1名犯罪嫌疑
人，其他涉案人员正在进一步抓捕中。

观海新闻/青岛晚报 记者 刘卓毅
通讯员 刘洋 孙超

民警准备从涉案电脑中提取固定证据民警准备从涉案电脑中提取固定证据。。


